
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ОСТРОВНОЙ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ                                            

ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ  ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД  ОСТРОВНОЙ 

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З 

 

09.12.2019                  № 184/1 о/д 

 

Об утверждении Плана работы  

ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной на 2020/2021 учебный год 

 

 

В соответствии с Положением об Отделе образования, культуры, спорта  

и молодежной политики Администрации закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области,  

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 10.04.2014  

№ 96 п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Циклограмму работы ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной  

на 2020/2021 учебный год. 

1.2. План работы ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной на 2020/2021 

учебный год (далее – План).  

2. Специалистам отдела, руководителям подведомственных учреждений 

(Мельникова Н.С., Падалка Н.Ю., Петрова Л.Н., Рогуткина Н.В.) обеспечить 

исполнение мероприятий Плана.  

3. Документоведу Гамбаровой Т.А.: 

3.1. Ознакомить с приказом специалистов Отдела. 

3.2. Обеспечить размещение Плана на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru 

в разделе Документы ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной.  

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Начальник отдела администрации           В.А. Булатова 

 

 

 

 

 

 

http://www.zato-ostrov.ru/


УТВЕРЖДЕНА 

приказом ООКСМП  

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 09.12.2019 № 184 о/д 

 

ЦИКЛОГРАММА 

работы ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной 

на 2020/2021 учебный год 

 

Дни недели Время Содержание работы 

Понедельник -  

четверг 

10.00 - 12.00 

14.00 - 16.00 
Прием специалистом по охране прав детей 

Понедельник - 

четверг 

10.00 - 12.00 

14.00 - 16.00 
Прием граждан специалистами 

Вторник 
10.00 - 11.00 Аппаратное совещание при главе Администрации ЗАТО г. Островной 

15.00 - 17.00 Прием начальником граждан по личным вопросам 

Среда 15.00 Совещания, организационные мероприятия 

Четверг 
10.00 - 12.00 

15.00 - 17.00 
Работа с руководителями подведомственных организаций 

Пятница 15.00 Планерки, совещания с руководителями организаций 

 
 

________________  
 



Приложение 

к приказу ООКСМП 

Администрации ЗАТО г. Островной 

от 09.12.2019 № 184 о/д 

 

 

Приоритетные направления работы образовательных организаций в 2020/2021 учебном году:  

1. Продолжить работу по реализации федерального государственного образовательного стандарта дошкольного 

образования.  

2. Обеспечить: 

- введение федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования в 8 классах; 

- в опережающем режиме реализацию ФГОС основного общего образования в 9-х классах. 

3. Продолжить работу по введению и реализации федерального государственного образовательного стандарта 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и ФГОС образования обучающихся с умственной отсталостью 

(интеллектуальными нарушениями) для учащихся, зачисленных на обучение в 1, 2 и 3 классы по адаптированным основным 

образовательным программам. 

4. Обеспечить реализацию Федеральных проектов в рамках национального проекта «Образование». 
 

 

________________



УТВЕРЖДЕН 

приказом ООКСМП 

Администрации ЗАТО г. Островной  

от 09.12.2019 № 184 о/д 

 

План работы ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной на 2020/2021 учебный год 

 

№ п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственный 
Привлекаемые  

к исполнению 

1. Подготовка нормативных правовых документов (проектов постановлений, распоряжений, решений органов местного самоуправления) 

1.1.  Реализация муниципальных программ 

1.1.1 

Муниципальная программа «Развитие образования  

ЗАТО г. Островной на 2021 год и на плановый период 

2022 и 2023 годов» 

май - август 2020 Кишиев А.Р. 

Подведомственные 

учреждения образования, 

МБУ «ХЭК ЗАТО 

г. Островной» 

1.2.  Подготовка проектов нормативных правовых актов 

1.2.1 
О внесении изменений в административные регламенты 

предоставления муниципальных услуг 
в течение учебного года Специалисты отдела - 

1.2.2 
Об утверждении нормативов финансирования организаций 

системы образования 
в течение учебного года Булатова В.А. 

МКУ «ЦБ ЗАТО 

г. Островной» 

1.2.3 
Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей  

и молодежи ЗАТО г. Островной в 2020 году 
февраль 2020 Юрченко А.В. - 

1.2.4 Об организации и проведении пятидневных учебных сборов апрель 2020 Юрченко А.В. 
МБОУ «СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной» 

1.2.5 
О внесении изменений  

в порядок оплаты за присмотр и уход за детьми 
январь 2020 Юрченко А.В. - 

1.2.6 
Об организации питания обучающихся 

общеобразовательной школы 
январь 2020 Юрченко А.В. 

МБОУ «СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной» 

1.2.7 

О создании комиссии по проверке готовности 

образовательных организаций ЗАТО г. Островной  

к новому 2021/2022 учебному году 

декабрь 2020 Юрченко А.В. - 

1.3.  Подготовка нормативных документов 

1.3.1 

Соглашение между Министерством образования и науки 

Мурманской области и Администрацией ЗАТО г. Островной 

о предоставлении субсидии из областного бюджета 

январь – март 2020 Юрченко А.В. - 



2 

 

№ п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственный 
Привлекаемые  

к исполнению 

бюджету ЗАТО г. Островной на организацию отдыха детей 

в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием 

1.3.2 

Соглашение между Министерством образования и науки 

Мурманской области и Администрацией ЗАТО г. Островной 

о предоставлении субсидии из областного бюджета 

бюджету ЗАТО г. Островной на обеспечение бесплатным 

цельным молоком либо питьевым молоком обучающихся 

1-4 классов 

январь - март 2020 Юрченко А.В. - 

1.3.3 Внесение изменений в уставы образовательных организаций при необходимости Кишиев А.Р. 
Руководители  

 организаций 

1.4.  Подготовка нормативных документов ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной 

1.4.1 
Об организации оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием детей 

январь 2020,  

март 2020,  

август 2020,  

ноябрь 2020 

Юрченко А.В. 
МБУ ДО «ДДТ ЗАТО 

г. Островной» 

1.4.2 Об организации выездных оздоровительных лагерей февраль - август 2020 Юрченко А.В. - 

1.4.3 
О внесении изменений в должностные инструкции 

специалистов 
при необходимости Булатова В.А. - 

1.4.4 Об утверждении Плана работы Отдела декабрь 2020 Юрченко А.В. - 

1.4.5 
О проведении школьного  

и муниципального этапов олимпиад 
сентябрь 2020 Кишиев А.Р. 

МБОУ «СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной» 

1.4.6 
О проведении государственной итоговой аттестации  

в 2020 году 
ноябрь 2020 Кишиев А.Р. - 

1.4.7 

Об утверждении муниципальных заданий, соглашений   

о порядке и условиях  предоставления субсидии  

на финансовое обеспечение выполнения муниципальных 

заданий на оказание муниципальных услуг бюджетным 

учреждениям, ПФХД 

декабрь 2020 Кишиев А.Р. 
Руководители 

 организаций 

1.4.8 О размере субсидий на иные цели декабрь 2020 Кишиев А.Р. 
Руководители  

организаций 

1.4.9 О назначении полномочий Администратора доходов январь 2020 Булатова В.А. 
МКУ «ЦБ ЗАТО 

г. Островной» 

1.4.10 Об утверждении штатного расписания Отдела январь 2020 Булатова В.А. - 

1.4.11 Об ответственном лице за работу с обращениями граждан январь 2020 Гамбарова Т.А. - 



3 

 

№ п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственный 
Привлекаемые  

к исполнению 

1.4.12 Об ответственном за воинский учет январь 2020 Гамбарова Т.А. - 

1.4.13 
Об установлении родительской платы 

за присмотр и уход за детьми 
январь 2020 Юрченко А.В. 

МКУ «ЦБ ЗАТО 

г. Островной» 

1.4.14 Об итогах обучения в области гражданской обороны январь 2020 Кишиев А.Р. - 

1.4.15 
О создании комиссий по установлению трудового стажа, 

 по списанию и др. 
январь 2020 Гамбарова Т.А. - 

1.4.16 О проведении конкурса «Урок года» декабрь 2020 Юрченко А.В. 
Руководители  

организаций  

1.4.17 
Разработка нормативных документов,  

регулирующих проведение ЕГЭ и ГИА 
в течение учебного года Кишиев А.Р. - 

1.4.18 
О проведении муниципальных этапов Президентских 

соревнований, конкурса «Безопасное колесо» 
февраль 2020 Кишиев А.Р. - 

1.4.19 Об установлении ФОТ руководителям февраль 2020 Булатова В.А. 
МКУ «ЦБ ЗАТО 

г. Островной» 

1.4.20 
Об утверждении Плана работы  

по подготовке к новому учебному году 
февраль 2020 Юрченко А.В. 

Руководители  

организаций 

1.4.21 
О создании комиссии по распределению путевок  

в летние оздоровительные лагеря 
март 2020 Юрченко А.В. 

МБОУ «СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной» 

1.4.22 
О дополнительных мерах безопасности  

в период праздничных дней 
в течение года Кишиев А.Р. Руководители организаций 

1.4.23 
О создании комиссии на утверждение кандидатур  

на премию Г.А. Друженькова 
май 2020 Юрченко А.В. 

МБОУ «СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной» 

1.4.24 
О подготовке и проведении 

 августовского педагогического совещания 
июль 2020 Юрченко А.В. Руководители организаций 

2. Организационно-методические мероприятия. Проведение совещаний с руководителями образовательных организаций 

2.1 
Об итогах подготовки образовательных организаций  

к 2020/2021 году и отопительному сезону 
сентябрь 2020 Юрченко А.В. 

Руководители  

организаций 

2.2 
Организация проведения предметных 

 олимпиад школьников 
октябрь 2020 Кишиев А.Р. 

МБОУ «СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной» 

2.3 
Итоги исполнения планов финансово-хозяйственной 

деятельности за 2020 год и утверждение планов на 2021 год 

декабрь 2020 

январь 2021 
Булатова В.А. 

МКУ «ЦБ ЗАТО 

г. Островной», 

руководители  

организаций 



4 

 

№ п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственный 
Привлекаемые  

к исполнению 

2.4 
О подготовке образовательных организаций  

к новому 2021/2022 году 
декабрь 2020 Юрченко А.В. 

Руководители  

организаций 

2.5 
О нормативном, правовом и организационном обеспечении 

проведения государственной итоговой аттестации 
февраль 2020 Кишиев А.Р. 

МБОУ «СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной» 

3. Оценка соответствия качества фактически предоставляемых муниципальных услуг стандартам качества.  

Тематические проверки, ревизии 

3.1 Проверка фильтрации Интернет-ресурсов октябрь 2020 Кишиев А.Р. 
Руководители  

организаций 

3.2 Ведение сайтов образовательных организаций август - сентябрь 2020 Юрченко А.В. 
Руководители  

организаций 

3.3 

Организация работы с детьми-сиротами и детьми, 

оставшимися без попечения родителей 

 в образовательных организациях 

декабрь 2020 

Ведущий специалист 

по переданным 

государственным 

полномочиям 

Руководители  

организаций 

3.4 

Материально-техническое и финансовое обеспечение 

образовательного процесса, 

 эффективное использование ресурсов 

декабрь 2020 Булатова В.А. 
МКУ «ЦБ ЗАТО 

г. Островной» 

3.5 

Организация работы по ведению АИС «Электронная 

школа», «Дополнительное образование», «Электронный 

детский сад» в образовательных организациях 

август 2020 Юрченко А.В. 
Руководители  

организаций 

3.6 Организация питания обучающихся январь 2020 Юрченко А.В. 

МБОУ «СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной», 

МБДОУ «Детский сад № 1 

ЗАТО г. Островной» 

3.7 
Организация работы с детьми, находящимися в трудной 

жизненной ситуации 
март 2020 

Ведущий специалист 

по переданным 

государственным 

полномочиям 

Руководители  

 организаций 

3.8 

Выполнение правил и норм охраны труда, техники 

безопасности, других вопросов обеспечения безопасности 

участников образовательных отношений 

март 2020 Кишиев А.Р. 
Руководители  

организаций 

3.9 
Организация работы по повышению качества начального 

общего образования 
апрель 2020 Юрченко А.В. 

МБОУ «СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной» 



5 

 

№ п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственный 
Привлекаемые  

к исполнению 

4. Осуществление мониторинга качества образования, состояния и развития системы образования 

4.1 Мониторинг оценки качества образования  по отдельному графику Юрченко А.В. 
Руководители 

 организаций 

4.2 Мониторинг охвата горячим питанием ежемесячно Юрченко А.В. 
МБОУ «СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной» 

4.3 Мониторинг состояния дошкольного образования ежемесячно Юрченко А.В. 
МБДОУ «Детский сад № 1 

ЗАТО г. Островной» 

4.4 

Мониторинг подключения и предоставления доступа  

к Интернет-ресурсам, СКФ, модернизации сайтов, 

использования ресурсов сети Интернет 

ежемесячно, 

ежеквартально 
Кишиев А.Р. 

МБОУ «СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной» 

4.5 Мониторинг педагогических вакансий ежемесячно Кишиев А.Р. 
Руководители  

организаций 

4.6 
Мониторинг комплексной безопасности 

 образовательных организаций 
ежемесячно Кишиев А.Р. 

Руководители  

организаций 

4.7 
Мониторинг оценки качества фактически предоставляемых 

муниципальных услуг утвержденным стандартам качества 
декабрь 2020 Юрченко А.В. 

Руководители  

организаций 

4.8 Мониторинг системы образования за 2020 год октябрь 2020 Юрченко А.В. 
Руководители  

организаций 

4.9 
Мониторинг эффективности реализации программ 

дополнительного образования 
ноябрь 2020 Юрченко А.В. 

МБУ ДО «ДДТ ЗАТО  

г. Островной» 

5. Информационно-аналитическая работа 

5.1.  Аналитические материалы 

5.1.1 
Анализ качества образования выпускников на основе 

результатов ГИА в 2020/2021 учебном году 
сентябрь 2020 Булатова В.А. 

МБОУ «СОШ № 284  

ЗАТО г. Островной» 

5.1.2 Анализ общего состояния системы образования ноябрь 2020 Булатова В.А. 
Руководители  

организаций 

5.1.3 
Анализ работы ООКСМП  

Администрации ЗАТО г. Островной 
январь 2020 Булатова В.А. - 

5.2.  Информационная работа 

5.2.1 
Освещение в СМИ актуальных вопросов образования и 

воспитания обучающихся 
в течение года Специалисты отдела 

Руководители  

организаций 

5.2.2 
Подготовка публикаций в СМИ по информированию 

населения о возможностях семейного устройства детей, 
в течение года 

Ведущий специалист 

по переданным 
- 



6 

 

№ п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственный 
Привлекаемые  

к исполнению 

оставшихся без попечения родителей, по профилактике 

социального сиротства и жестокого обращения с детьми 

государственным 

полномочиям 

5.2.3 

Размещение информации о проведении мероприятий 

 на официальных сайтах образовательных организаций, 

сайте ОМСУ 

в течение года Специалисты отдела 
Руководители  

организаций 

6. Статистические, экономические и другие формы отчетности 

6.3 

Отчет о реализации Комплекса мер, направленных  

на совершенствование работы по предупреждению 

межнациональных конфликтов, экстремистских проявлений 

ежеквартально Кишиев А.Р. 
Руководители  

организаций 

6.4 
Сведения о ходе реализации мероприятий в сфере 

демографической политики 
ежемесячно Кишиев А.Р. - 

6.5 
Отчет «Об обеспечении жилыми помещениями  

детей-сирот» 
ежемесячно 

Ведущий специалист 

по переданным 

государственным 

полномочиям 

- 

6.6 Отчет «Сведения о численности детей-сирот» ежеквартально 

Ведущий специалист 

по переданным 

государственным 

полномочиям 

- 

6.7 Отчет «Сведения о защите прав детей-сирот» ежемесячно 

Ведущий специалист 

по переданным 

государственным 

полномочиям 

- 

6.8 Отчет по форме № 1-НД октябрь - ноябрь 2020 Кишиев А.Р. 
МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

6.9 Статистические отчеты ОО-1, ОО-2 
апрель 2020, 

 октябрь 2020 
Юрченко А.В. 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

6.10 
Отчет по форме № 1-ДО ФСН 

 «Дополнительное образование» 
январь 2020 Юрченко А.В. 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 

6.11 
Отчет по форме 1-ОЛ «Сведения о детском 

оздоровительном лагере» 
октябрь 2020 Юрченко А.В. 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 

6.12 

Отчет о реализации Комплекса мер, направленных  

на совершенствование работы по профилактике 

безнадзорности и правонарушений 

декабрь 2020 

июнь 2020 
Кишиев А.Р. 

Руководители  

организаций 



7 

 

№ п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственный 
Привлекаемые  

к исполнению 

6.13 
Отчет по организации антинаркотической работы среди 

несовершеннолетних 

декабрь 2020 

июнь 2020 
Кишиев А.Р. 

Руководители  

организаций 

6.14 

Отчет по реализации Комплекса мер, направленных  

на совершенствование работы по патриотическому 

воспитанию и физическому развитию обучающихся 

ежеквартально Кишиев А.Р. 
Руководители  

организаций 

6.15 Отчет по форме 103-РИК 
декабрь 2020 

июнь 2020 

Ведущий специалист 

по переданным 

государственным 

полномочиям 

- 

6.16 Отчеты по форме 85-К январь 2020 Юрченко А.В. 
МБДОУ «Детский сад № 1  

ЗАТО г. Островной» 

6.17 

Статистическая отчетность: 

- формы № 7-травматизм; 

- отчет о несчастных случаях с учащимися во время 

 учебно-воспитательного процесса; 

- анализ детского и производственного травматизма  

с выявлением причин травмирования и определением мер 

профилактики 

январь 2020 Кишиев А.Р. 
Руководители  

организаций 

6.18 
Предоставление сведений о доходах, об имуществе 

 и обязательствах имущественного характера 
март - апрель 2020 Булатова В.А. 

Руководители организаций, 

муниципальные служащие 

7. Основные мероприятия с обучающимися 

7.1 
Проведение Всероссийских тематических уроков  

в День знаний 
1 сентября 2020 года Кишиев А.Р. 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

7.2 

Тематические уроки и внеклассные мероприятия, 

посвященные дням воинской славы и памятным датам 

России, установленных Федеральным законом от 13.03.1995 

№ 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах 

России», в том числе Дню защитника Отечества, Дню 

Победы советского народа в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов, Дню народного единства, Дню 

Неизвестного Солдата, Дню героев Отечества, Дню 

Конституции Российской Федерации 

в течение учебного года Кишиев А.Р. 
Руководители  

организаций 

7.3 Мероприятия, посвященные:     

7.3.1 Дню солидарности в борьбе с терроризмом сентябрь 2020 Кишиев А.Р. МБОУ «СОШ № 284 



8 

 

№ п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственный 
Привлекаемые  

к исполнению 

ЗАТО г. Островной», 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 

7.3.2 Дню знаний сентябрь 2020 Кишиев А.Р. 
МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

7.3.3 Дню прав человека декабрь 2020 Кишиев А.Р. 
Руководители  

организаций 

7.3.4 
Дню разгрома советскими войсками  

немецко-фашистских войск 
февраль 2020 Кишиев А.Р. 

Руководители  

организаций 

7.3.5 
 Дню памяти о россиянах, исполнивших служебный долг 

 за пределами России 
Февраль 2020 Кишиев А.Р. 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной», 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 

7.3.6 
Дню космонавтики, Гагаринскому уроку  

«Космос – это мы!» 
Апрель 2020 Кишиев А.Р. Руководители организаций 

7.3.7  Дню славянской письменности и культуры Май 2020 Кишиев А.Р. Руководители организаций 

7.3.8 
 Дню памяти и скорби –  

дню начала Великой Отечественной войны 
Июнь 2020 Кишиев А.Р. Руководители организаций 

7.4 
Проведение спортивных соревнований, турниров, 

состязаний, первенств 
В течение учебного года Кишиев А.Р. Руководители организаций 

7.5 Всероссийский День здоровья 
Сентябрь 2020 

Апрель 2020 
Кишиев А.Р. Руководители организаций 

7.6 Акция «Внимание – дети!» 
Сентябрь 2020 

Май 2020 
Кишиев А.Р. Руководители организаций 

7.7 Торжественное мероприятие, посвященное Дню учителя Октябрь 2020 Кишиев А.Р. Руководители организаций 

7.8 Мероприятия, посвященные освобождению Заполярья Октябрь 2020 Кишиев А.Р. Руководители организаций 

7.9 День толерантности Ноябрь 2020 Кишиев А.Р. Руководители организаций 

7.10 Месячник безопасного поведения на воде 
Ноябрь 2020 

Май 2020 
Кишиев А.Р. Руководители организаций 

7.11 Декада «SOS» Декабрь 2020 Кишиев А.Р. Руководители организаций 

7.12 Новогодние мероприятия 
Декабрь 2020 

Январь 2020 
Кишиев А.Р. Руководители организаций 

7.13 Конкурс «Безопасное колесо» Февраль 2020 Кишиев А.Р. МБОУ «СОШ № 284 



9 

 

№ п/п Мероприятие Срок исполнения Ответственный 
Привлекаемые  

к исполнению 

ЗАТО г. Островной» 

7.14 

Церемония награждения победителей и призеров 

муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

Февраль 2020 Кишиев А.Р. 
МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

7.15 
Соревнования «Президентские состязания», 

 «Президентские спортивные игры» 
Март 2020 Кишиев А.Р. 

МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 

7.16 
Участие во Всероссийских конкурсах «Золотое руно», 

«Кенгуру», «Русский медвежонок» 
Февраль, март 2020 Юрченко А.В. 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

7.17 Международный день защиты детей Июнь 2020 Кишиев А.Р. 
МБУ ДО «ДДТ 

ЗАТО г. Островной» 

7.18 
Проведение Всероссийской  

тематической недели безопасности 
Сентябрь 2020 Кишиев А.Р. Руководители организаций 

7.19 Проведение всероссийских уроков:    

7.19.1 Урок «Экология и энергосбережение» Октябрь 2020 Кишиев А.Р. 
МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

7.19.2 
 Всероссийский урок безопасности школьников  

в сети Интернет 
Октябрь 2020 Кишиев А.Р. Руководители организаций 

7.19.3 
 Всероссийская акция «Час кода» -  

тематический урок информатики 
Декабрь 2020 Кишиев А.Р. 

МБОУ «СОШ № 284 

ЗАТО г. Островной» 

 

 
________________ 


